
 
 

 
1  

Číslo Zmluvy: 114/2018 
Číslo Dodatku č.1: 1316/2019 

 

DODATOK Č.1  
K ZMLUVE O PARTNERSTVE C. 114/2018 

 
uzatvorenej podľa § 269 ods. 2 zák. č. 513/1991 Z. z. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„Obchodný zákonník“) v nadväznosti na § 3 ods. 2 písm. c) zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z 
európskych štrukturálnych a investičných fondov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o príspevku 
z EŠIF“)  
 
medzi zmluvnými stranami: 
 
1. Názov organizácie:  Centrum právnej pomoci 
Sídlo:   Námestie slobody 12, 810 05 Bratislava 
IČO:   30798841  
Konajúci:  Mgr. Eva Kováčechová, riaditeľka Centra právnej pomoci 
(ďalej len „hlavný partner“ alebo „prijímateľ“) 

a 

2. Názov organizácie:  Úrad podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu 
Sídlo:    Štefánikova 15, 811 05 Bratislava 
IČO:    50349287 
DIČ:     2120287004 
Konajúci:    Mgr. Patrik Krauspe, vedúci úradu      
(ďalej len „partner ") 

 

(hlavný partner a partner sa na účely tohto dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo 
jednotlivo „Zmluvná strana“) 

 

(ďalej len „Dodatok č. 1“) 

 

V súlade s článkom XX. odsek 8 Zmluvy o partnerstve č. 114/2018 uzatvorenej podľa § 269 ods. 2 Obchodného 
zákonníka v nadväznosti na § 3 ods. 2 písm. c) zákona o príspevku z EŠIF (ďalej len „ZoP“) sa Zmluvné strany 
dohodli, že ZoP sa mení nasledovne: 

 

1. PREDMET DODATKU č. 1 
 
1.1 Pôvodné znenie Článku X. bodu 6:  

„Suma celkových oprávnených výdavkov partnera nesmie prekročiť 3 % z celkovej sumy vyčerpaných oprávnených 
výdavkov projektu. Pre účely tejto zmluvy bude rozpočet projektu, ktorý je  uvedený v prílohe č. 1a a 1b, podriadený 
celkovým oprávneným výdavkov schváleným zo strany poskytovateľa NFP. Výdavky identifikované zo strany 
Poskytovateľa NFP ako „neoprávnené výdavky“ budú v závislosti od charakteru zistenia rozdelené v závislosti od 
konečnej vecnej zodpovednosti identifikovaného zistenia medzi partnera a/alebo prijímateľa projektu pri 
rešpektovaní pravidla uvedeného v prvej vete tohto bodu 6.“  

sa nahrádza novým znením Článku X. bodu 6:  

„V prípade akejkoľvek zmeny celkových oprávnených výdavkov projektu stanovených Zmluvou o poskytnutí NFP 
nesmie suma celkových oprávnených výdavkov partnera prekročiť 3 % z celkových oprávnených výdavkov projektu.“ 

 

 



 
 

 
2  

 

 

2. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

2.1. Tento Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou ZoP. 

2.2. Ostatné ustanovenia, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom č. 1, zostávajú nezmenené a v platnosti.  

2.3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami  a účinnosť dňom 
nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 

2.4. Dodatok č. 1 je vyhotovený v 6 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku č. 1 dostane Hlavný partner 3 
rovnopisy a 3 rovnopisy dostane Partner. 

2.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z 
neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a 
zrozumiteľné,  podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku č. 1 a na znak súhlasu ho podpísali. 

 
 
 
Za hlavného partnera:     Za partnera: 
 
V Bratislave, dňa ............... 2019    V Bratislave, dňa ............... 2019 
 
 
_____________________________     _______________________________ 
hlavný partner        partner 
Mgr. Eva Kováčechová     Mgr. Patrik Krauspe 
riaditeľka Centra právnej pomoci    vedúci úradu   

  
 
 


